
1



2

OBSAH 

• Turnaj v golfu

• Krásná jako kvítka

• Ministranská pouť

• Vaříme a baštíme

• Něco pro mlsouny – recept z Hejhulek

• 1. RBTM  Český Těšín 

• Potáborový výlet

• Fotbalový turnaj SVOBODA  CUP

• Poklad Harryho Pottera

• Dětský den

• Stručný přehled menších střediskových akcí



3

Turnaj v golfu

Pro příznivce golfu Michal Šimáček připravil malou soutěž v tomto  neobvyklém 
sportu. Akce probíhala na hřišti u střediska ve městě. 

Děti měly možnost vyhrát  sladkou odměnu v podobě oplatky.

Místo: CSVČ Město
Čas: 4. 9. 2007 v 16.00 hod.

Vedoucí :  Michal Šimáček

Účastníci: Matyáš Kapka, Pavel Pavelek, Martina Anlaufová, 
Dominik Anlauf, Tomáš Kožený, Jakub Čtvrtek, Denisa  Rakovská

OBSAH



4

„Krásná jako kvítka...“

Základní škola a Sdružení Tranoscius na Frýdecké ul. v Havířově Bludovicích, spolu       
s Magistrátem města Havířova a Městským kulturním střediskem v Havířově pořádali 
slavnostní zahájení výstavy mezinárodní soutěže dětské kresby a grafiky„Krásná jako 
kvítka…“ spojené s vyhlášením výsledků a předáváním cen. 

Tato akce probíhala v Kulturním domě Leoše Janáčka v Havířově. Tématem soutěže byli 
čerti, ďáblové, skřítci a rarášci. Děvčata z naší oratoře tuto výstavu také obohatila svými 
výtvory. Na akci jsme mohli vidět vystoupení hudební skupiny a také malé děti 
převlečené za čertíky na ní předvedly svůj taneček. Nakonec proběhlo vyhodnocení          
a rozdávaly se ceny. Během akce jsme měli možnost prohlédnout si velké množství 
krásných obrázků dětí. 

Místo : Kulturní dům Leoše Janáčka
Čas: 7. 9. 2006 v 17.00 hod.
Vedoucí : Žaneta Irein
Účastníci : Lenka Končeková, Lucie Pohlotková, Nikol Tiahniboková, Vendulka Váňová, Denisa 

Rakovská, Míša Rakovská

OBSAH



5

Ministranská pou ť

Po příjezdu do Bohumína, jsme se zapsali a převlékli do ministranského
oblečení. Mše svatá byla s otcem biskupem. Po ukončení mše jsme dopřáli 
také našim žaludků dobrým obědem a vydali se na zimní stadion. Tam byly 
pro nás připraveny soutěže. 
Po skončení celé akce, jsem se opět vydali na cestu domů. 

Místo: Bohumín – kostek, zimní stadión
Čas: 10. 9. 2007 
Vedoucí : Alan Srněnský
Účastníci: 6 ministrantů a ministrantka

OBSAH



6OBSAH

Vaříme a baštíme

Vyhlásili jsme minikurz vaření s názvem „Vaříme a baštíme“. Děti, které se přihlásily, 
přinesly peníze na suroviny. Kuba přinesl tašku jablek a hrušek a v 16.30 hod. jsme 
začali v kuchyňce péct „ovocný koláč“. Povedl se, byl výborný, až nám vychladl, tak 
jsme ho rozdělili na 5 dílů a každý si svůj kus snědl nebo odnesl ochutnat domů! 
Recept jsme použili z Ozvěnek Hejhulek.

Místo: CSVČ Město
Čas: 12. 9. 2007 v 16.30 hod.
Vedoucí: Eva Lipinová
Účastníci: Eva Haratyková, Kuba Šeděnka, Matěj Černý, Šárka 

Haratyková, Dominik Stebel



7

Něco pro mlsouny – recept z Hejhulek

Tentokrát si pro všechny ve středisku připravili koláč, jež se hodí nejlépe na léto. V létě je 
množství ovoce jako rybíz, třešně, borůvky, apod. Koláč je velmi jednoduchý a přípravu 
zvládne      i kluk, který nikdy dříve nic nepekl. 
Náš koláč se jmenuje: Hrníčkový ovocný koláč

Připrav si : 
2 hrníčky polohrubé mouky
1 hrníček moučkového cukru
1 balíček vanilkového cukru
½ kostky másla
1 vajíčko
1 hrnek mléka
½ sáčku kypřícího prášku

Pracuj:
Z mouky, cukru a másla udělej drobenku (dej to všechno do mísy a rukama promni na 
drobenku). Pak odeber ½ hrníčku drobenky. Do zbytku drobenky dej 1 vajíčko, prášek do 
pečiva, van. cukr a mléko. Pořádně to všechno zamíchej. Připrav si menší plech nebo 
pekáček, vymazej ho máslem a vysypej moukou. Pak do něj nalej vymíchané těsto, na těsto 
pokládej ovoce a povrch posypej odloženou drobenkou. Dej péct do vyhřáté trouby a peč tak 
dlouho, až okraje zrůžoví, a když do koláče píchneš špejlí, tak se na ni těsto nelepí!!

OBSAH



8OBSAH



9

1. RBTM  Český T ěšín

……………………………….

Místo : Český Těšín
Čas: 15. 9. 2007 
Vedoucí: Jirka Matuš
Účastníci : René Buhlo, Czakon Lukáš, Vicherek Peter, Horvath Dušan, Micenko     

Dušan, Gorčak Dominik, Loska Ivo, Matouš Radim

OBSAH



10

Potáborový výlet  
„Poslední plavba“

Tento výlet se týkal účastníků táborů na Orlím hnízdě. Byly pozvány všechny děti z 

těchto táborů, výletu se jich nakonec zúčastnilo 14. Výlet byl koncipován jako volné 
pokračování a završení táborového příběhu TROSEČNÍKŮ. Účastníci výletu se tak  
naposledy vrátili „na moře k táborovému ostrovu, na kterém ztroskotali“ a přes různé 
šifrované a nešifrované zprávy a úkoly se dostali až do zapomenutého údolí ostrova, 
kde ve vodopádech hledali ukryté poklady pirátů. Po nalezení pokladů jsme se ještě 
přesunuli k malému „umělému – přírodnímu“ jezírku, kde na děti čekalo poslední 
překvapení v podobě projížďky na nafukovací lodičce. Dětem i vedoucím se výlet 
moc líbil.

Místo : Pochod z Čeladné, Pod Smrčkem a Smrkem do Ostravice
Čas: 15. 9. 2007 
Vedoucí: Jan Jargus, Alan Srněnský a Jana Hoňková
Účastníci : Petra Komenská, Lucie Žišková, Denisa Rakowská, Jan Všetečka, Jan 

Wilczek, Tereza Szymanioková, Natálka Čtvrtková, Jakub Čtvrtek, 
Jaroslav Zíka, Marek Rakowski, Eva Haratyková, Šárka Haratyková, 
Michaela Charvátová, Lukáš Charvát

OBSAH



11

Fotbalový turnaj
SVOBODA  CUP

Na travnatém hřišti u ZŠ Na Nábřeží se pořádal SVOBODA  CUP. Tento turnaj 
probíhal v týmech 4+1 a maximálně 3 náhradníci. Turnaj byl pro věkovou kategorii 
88 a mladší. Přihlásit se mohl každý, kdo měl zájem. 

Místo : CSVČ Město
Čas: 18. 9. 2006 v 16.00 hod.
Vedoucí: Michal Šimáček 
Účastníci :  Vojta Michník, Kuboš Standa, Karel Jan, Marek Jiří, Vala 

Michal, Macek Jan, Gorčák Dominik, Rákočí Radim, Kuldánek Jan 

OBSAH



12

Poklad Harryho Pottera

Dostaly se k nám utajené informace, že v prostorách střediska byl ukryt poklad 
Harryho Pottera. Pro ty, jež ho chtěli najít a zjistit, co se pod tímto pokladem 
skrývá, byla připravena spousta šifer a map, kterými se museli prokousat. 

Nalézt poklad se nakonec podařilo Martinu Zgarbovi. Martin se s ostatními hledači 
pokladu rozdělil.

Místo: Okolí hřiště u střediska ve Městě
Čas: 20. 9. 2007
Vedoucí: Michal Šimáček
Účastníci: Sabina Ligotská, Raftopulos Pavlos, Martin Zgarba, Martin 

Alčer, Radek Lukaz, Michaela Mikozsová, Vojta Zgarba

OBSAH



13OBSAH

Akci jsme domluvili na sobotu. Sešli jsme se v 8.30 hod. u střediska. Všichni, kteří slíbili 
pomoc na stanovištích, přišli. Vzali jsme pomůcky a vydali se na trasu. Vytýčili jsme trať a 
rozestavěli se na stanoviště. Na osmi stanovištích si děti vyzkoušely hod na panáka, znalosti 
stromů, paměť, skok přes švihadlo aj. Dětí přišlo soutěžit 20. Byl krásný teplý slunečný den 
a akce probíhala v dobré náladě. Všichni zúčastnění získali za účast a splnění všech 
úkolů SIESTU.

Místo: Na Nábřeží Havířov
Čas: 22. 9. 2007 
Vedoucí: Eva Lipinová, Markéta Lipinová
Pracovníci : Kuba Šeděnka, Eva Haratyková, Matěj Černý, Marcela Závodská, 
(animátoři) Veronika Křupalová, Adam Brenkus, Zuzka Konešová

Dětský den 



14OBSAH



15OBSAH

Stručný přehled menších střediskových akcí

1. Soutěž ve vybíjené– vedoucí akce: Michal Šimáček
2. Soutěž o nejlepší vtip– vedoucí akce: Michal Šimáček
3. Tři ve tři – vedoucí akce: Michal Šimáček
4. Všudybýlek– vedoucí akce: Michal Šimáček
5. Turnaj v basketbalu – vedoucí akce: Michal Šimáček
6. Turnaj v KAL ČU – vedoucí akce: Michal Šimáček a Markéta Lipinová
7. Turnaj v nohejbale – vedoucí akce: Michal Šimáček
8. Trojboj v šikovnosti – vedoucí akce: Michal Šimáček
9. Turnaj ve šprtci – starší– vedoucí akce: Lubomír Dětský


